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När ska sydöstra Boo få kommunalt vatten och 

avlopp? 

Interpellation från Socialdemokraterna till Mats Gerdau (M), kommunstyrelsens ordförande 
 
På Nacka kommuns hemsida kan vi läsa att Sydöstra Boo ska få modern standard och byggas ut med 
kommunalt vatten och avlopp samt nya vägar. Projektet omfattar detaljplaneområdena Dalvägen-
Gustavsviksvägen, Galärvägen, Mjölkudden-Gustavsviks gård samt Solbrinken-Grundet. Det står att 
vatten, avlopp, el- och fiberledningar planeras att läggs ner samtidigt och samordnas med 
upprustningen av vägsystemet, så att kommunen bara ska behöva gräva upp marken en gång. 
 
Inom sydöstra Boo finns flera fastighets- och vägföreningar som idag ansvarar för vägar och annan 
allmän plats. Dessa föreningar är delvis också markägare. På kommunens hemsida står det att “i 
samband med detaljplanernas genomförande kommer kommunen att ta över huvudmannaskapet 
för allmän platsmark. I samband med genomförandet kommer all allmän platsmark i detaljplanerna 
att överföras till kommunen.” Samtidigt vittnar föreningar och boenden i området om bristande 
dialog med kommunen och att inga avtal finns på plats.  
 
Länsstyrelsen beslutade i februari 2019 att förelägga kommunen att senast den 31 december 2022 
bestämma verksamhetsområde och tillgodose behovet av dricksvatten och spillvattentjänster 
genom en allmän anläggning i föreslagna detaljplaneområden för Mjölkudden-Gustavsviks gård, med 
undantag av Bergholmen, och Dalvägen-Gustavsviksvägen. I september 2019 ändrade mark- och 
miljödomstolen Länsstyrelsens beslut så att Länsstyrelsens föreläggande ska vara uppfyllt senast den 
30 maj 2024 för Mjölkudden-Gustavsviks gård respektive den 31 december 2024 för Dalvägen-
Gustavsviksvägen. 
 
Att få kommunalt vatten och avlopp på plats i de aktuella områdena av Sydöstra Boo har minst sagt 
varit en utdragen process. Vi socialdemokrater har tidigare yrkat på att tidsplanen från 
Länsstyrelsen, där man satt olika tidpunkter med 2024 som gräns, borde följas. Det är viktigt för 
såväl de enskilda hushåll som ska anslutas till systemet, men även på ett större plan då anslutning av 
enskilda avlopp till kommunalt VA är en viktig miljöåtgärd som behövs redan nu.  
 
Länsstyrelsen är tillsynsmyndighet över att kommuner fullgör sina skyldigheter enligt lag om 
allmänna vattentjänster. I februari 2021 begärde Länsstyrelsen en skriftlig redogörelse av 
kommunens tidsplan för utbyggnaden av vatten- och spillvattenanläggningen samt förklaring till 
eventuella förseningar. Som skäl för begäran angavs att kommunen i ett informationsbrev till 
fastighetsägarna inom aktuella områden i november 2020 informerat om att utbyggnaden av vatten- 
och spillvattenanläggningen kan påbörjas när detaljplanerna vunnit laga kraft. Detta överensstämde 
enligt Länsstyrelsen inte med Mark- och miljödomstolens domar där det framhölls att tidpunkten för 
utbyggnaden av vatten och spillvattenanläggningen inte ska knytas till detaljplanernas 
lagakraftvinnande och att försening av detaljplanerna inte bör hindra att områdenas behov av en 
allmän vatten- och spillvattenanläggning tillgodoses.  
 

 



Mot denna bakgrund önskar jag att följande frågor besvaras: 

- När ska hela sydöstra Boo ha fått kommunalt vatten och avlopp? 

- Kommer mark- och miljödomstolens föreläggande följas och de boende inom de aktuella 

detaljplanerna i sydöstra Boo få behovet av dricksvatten och spillvattentjänster genom en 

allmän anläggning tillgodosett senast den 30 maj 2024 för Mjölkudden-Gustavsviks gård 

respektive den 31 december 2024 för Dalvägen-Gustavsviksvägen?   
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